
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КАМЕНЬ-РЫБОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.01.2015г. с.Камень-Рыболов №204

О поддержании инициативы Главы
Ханкайского муниципального района
по преобразованию Новоселищенского
и Камень-Рыболовского сельских
поселений путем их объединения и
назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением о публичных слушаниях в Камень-Рыболовском
сельском поселении, утвержденным решением муниципального комитета
Камень-Рыболовского сельского поселения от 05.03.2010 № 279, на
основании Устава Камень-Рыболовского сельского поселения

муниципальный комитет Камень-Рыболовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Главы Ханкайского муниципального района
по преобразованию муниципальных образований, входящих в состав
Ханкайского муниципального района, путем объединения Новоселищенского
сельского поселения с Камень-Рыболовским сельским поселением в Камень-
Рыболовское сельское поселение с административным центром в селе Камень-
Рыболов.

2. Назначить по инициативе муниципального комитета. Камень^
Рыболовского сельского поселения проведение публичных слушаний "пр
преобразованию муниципальных образований, входящих в состав Ханкайского
муниципального района, путем объединения Новоселищенского сельского
поселения с Камень-Рыболовским сельским поселением в Камень-Рыболовскоё
сельское поселение согласно прилагаемому проекту решения на 17 февраля
2015 года в 15.00 часов.

3. Определить местом проведения публичных слушаний здание
Администрации Камень-Рыболовского сельского поселения (ул. Пионерская, 8,
с. Камень-Рыболов).

4. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению
публичных слушаний в составе:



Зубок П.А.
Аммосова А.Н.

Вовченко Ю.Ю.

Мироненко Г.П.

Свиридов С.А.

Головин В.Н.

Заморев В.С.

Мельниченко С.В.

Пахомов С.А.

Погребняк Т.Я.

Губко Д.В.

Довженко Н.П.

Капитонов Ю.Е.

Кирпичникова Ю.В.

Подлеснова Т.В.

ПакуноваА.В.

Глава Камень-Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-
Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-
Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Каменъ-
Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-
Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-
Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Каменъ-
Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-
Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-
Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Каменъ-
Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-
Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-
Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Каменъ-
Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-
Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-
Рыболовского сельского поселения;
ведущий специалист 2 разряда Администрации
Камень-Рыболовского сельского поселения.

5. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому
вопросу заинтересованными лицами вносятся в Администрацию Камень-
Рыболовского сельского поселения не позднее, чем за три дня до даты
проведения публичных слушаний.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори».

Глава Камень-Рыболовского
сельского поселения П.А.Зубок



ПРОЕКТ
МУНЩИПАЛЪНЫЙ КОМИТЕТ

КАМЕНЬ-РЫБОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАПКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Камень-Рыболов

О преобразовании Камень-Рыболовского
сельского поселения путем объединения
с Новоселищенским сельским поселением

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, на основании Устава
Камень-Рыболовского сельского поселения

муниципальный комитет Камень-Рыболовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование Камень-Рыболовского
сельского поселения путем объединения с Новоселищенским сельским
поселением в Камень-Рыболовское сельское поселение с административным
центром в селе Камень-Рыболов.

2. Направить настоящее решение Главе Ханкайского муниципального
района.

Глава Камень-Рыболовского
сельского поселения / Ц/М^ ПА.Зубок



Документы, №13, 7 февраля 2015 года

программы, степени выполнения Подпрограммы.
Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализа-

цию мероприятий Подпрограммы, подлежат уточнению на основе
анализа полученных результатов и сучетом возможностей бюджета
сельского поселения.

Раздел V. Ресурсное обеспечение
Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы со-

ставляет 2347,00 тыс. руб., втом числе:
2014 год-344,00 тыс. руб.;
2015 год-732,00тыс. руб.;
2016 год-437,00тыс. руб.;
2017 год-467,00тЫс. руб.;-
2018год-367,00тыс. руб.
Объем средств, выделяемых на реализацию настоящей Под-

программы, подлежит ежегодному уточнению.

Раздел VI. Оценка ожидаемого социально-экономического
эффекта от реализации Подпрограммы

Социальная экономическая эффективность Подпрограммы со-
стоит в:

- укреплении единого культурного пространства Камень-Рыбо-
ловского сельского поселения с целью формирования мировоззре-
ния, общественного сознания, поведенческих образцов и норм;

-поддержке разнообразия национальных культур, взаимной тер-
пимости и самоуважения, развития межнациональных и межрегио-
нальных культурных связей;

- переводе отрасли на инновационный путь развития, превра-
щение культуры в наиболее современную и привлекательную сферу
общественной деятельности, широкое внедрение информационных
технологий в сферу культуры;

- выравнивании уровня доступности культурных благ и художе-
ственного образования независимо отразмера доходов, социально-
го статуса и места проживания;

- формирование культурной среды, отвечающей растущим по-
требностям личности и общества, повышение качества, разнообра-
зия и эффективности услуг в сфере культуры и туризма. Создание

условий для доступности участия всего населения в культурной жиз-
ни, а также вовлеченности детей, молодёжи, инвалидов в активную
социокультурную деятельность; ""

- создание благоприятныхусловий для улучшения культурно-до-
сугового обслуживания населения, укрепления материально-техни-
ческой базы отрасли, развитие самодеятельного художественного ;
творчества, стимулирование потребления культурных благ;

-увеличениеуровня социального обеспечения работников куль-
туры, финансовой поддержки социально значимых проектов;

- создание культурного и информационного пространства, спо-
собствующего повышению туристической и инвестиционной при-
влекательности Камень-Рыболовского сельского поселения;'

- снижение миграционного процесса за счет развития благопри-
ятной социальной инфраструктуры, повышения качества жизни че-
ловека.

Реализация Подпрограммы позволит модернизировать муници-
пальные учреждения культуры, создать условия, обеспечивающие
равный и свободный доступ населения ко всему спектру культурных
благ, активизировать интеграцию поселения в культурный процесс

. Приморского края, укрепить позитивный образ села Камень-Рыболов.

Раздел VII. Система мониторинг и контроля за достижением
намеченных результатов Подпрограммы

Исполнители Подпрограммы представляют отчеты о ходе реа-
лизации подпрограммных мероприятий в Администрацию Камень-
Рыболовского сельского поселения.

Охчет о реализации Подпрограммы должен содержать:
-общий объем фактически произведенных расходов;
- перечень завершенных в течение года мероприятий по Под-

программе;
-перечень не завершенных в течение года мероприятий подпро-

граммы и процент их незавершения; .
- анализ причин несвоевременного завершения подпрограмм-

ных мероприятий;
- предложения о привлечении дополнительных источников фи-

нансирования и иных способов достижения подпрограммных целей,
либо о прекращении дальнейшей реализации Подпрограммы.

Таблица №1. Перечень основных мероприятий.

№
п/п

1
1

2

3

4

5

6

7

8

Наименование мероприятия

2
Разработка сметно-проектной документации «Капитальный ремонт кровли
и фасада зданий ЦДК с.Камень-Рыболов и СДК с.Владимиро-Петровка»
Укрепление материально-технической базы ЦДКаКамень-Рыболов
(установка стеклопакетов в кабинетах ЦДК)
Укрепление материально - технической базы ЦЦК с.Камень-Рыболов (при-
обретение звукоусиливающего и светотехнического оборудования)
Укрепление материально - технической базы ЦДК аКамень-Рыболов (при-
обретение и установка теплообменников в зрительном зале ЦДК)
Укрепление материально-технической базы ЦДКс.Камень-Рыболов (при-
обретение и установка информационного светодиодного панно)
Разработка и обслуживание сайта МБУ «Централизованная клубная систе-
ма» Камень-Рыболовского сельского поселения
Укрепление материально-технической базы СДК с.Владимиро-Петровка
(установка стеклопакетов в кабинетах СДК, установка пандуса, установка
входных дверей)
Укрепление материально - технической базы СДК с.Владимиро-Петровка
(приобретение звукоусиливающего и светотехнического оборудования)

Источник
финанси-
рования

3
бюджет

внебюджет

внебюджет

внебюджет

внебюджет

внебюджет

внебюджет

внебюджет

Всего:

Объем финансирования, тыс. руб.

2013г.

4
~

"

110,00

150,00

~

44,00

40,00

-

344,00

2014 г.

5
60,00

125,00

150,00

-

160,00

12,00

185,00

40,00

732,00

2015 г.

6 .
~

125,00

150,00

-

~

12,00

150,00

-

437,00

2016 г.

7
-

125,00

150.00

-

-

12,00.

180,00

-

467,00

2017 г.

8
-

75,00

150,00

-

-

12,00

80,00

50,00

367,00

Исполнитель

9
МБУ «ЦКС» Камень-Рыболов-
ского сельского поселения
МБУ «ЦКС» Камень-Рыболов-'
ского сельского поселения
МБУ «ЦКС» Камень-Рыболов-
ского сельского поселения
МБУ «ЦКС» Камень-Рыболов-
ского сельского поселения
МБУ «ЦКС» Камень-Рыболов-
ского сельского поселения
МБУ «ЦКС» Камень-Рыболов-
ского сельского поселения
МБУ «ЦКС» Камень-Рыболов-
ского сельского поселения

МБУ «ЦКС» Камень-Рыболов-
ского сельского поселения

РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА КАМЕНЬ-РЫБО-
ЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ №204 от 28.01.2015г.

О поддержании инициативы Главы Ханкайского
муниципального района по преобразованию
Новоселищенского и Камень-Рыболовского
сельских поселений путем их объединения и

назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1.31-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления .в
Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Ка-
мень-Рыболовском сельском поселении, утвержденным решением
муниципального комитета Камень-Рыболовского сельского поселе-
ния отОб.03.2010 №279, на основании Устава Камень-Рыболовского
сельского поселения муниципальный комитет Камень-Рыболовско-
го сельского поселения РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Главы Ханкайского муниципально-
го района по преобразованию муниципальных образований, входя-

щих в состав Ханкайского муниципального района, путем объедине-
ния Новоселищенского сельского поселения с Камень-Рыболовским
сельским поселением в Камень-Рыболовское сельское поселение с
административным центром в селе Камень-Рыболов.

2. Назначить по инициативе муниципального комитета Камень-
Рыболовского сельского поселения проведение публичных слуша-
ний по преобразованию муниципальных образований, входящих в
состав Ханкайского муниципального района, путем объединения
Новоселищенского сельского поселения с Камень-Рыболовским
сельским поселением в Камень-Рыболовское сельское поселение
согласно прилагаемому проекту решения на 17 февраля 2015 года
в 15.00 часов. . . . . - '

3. Определить местом.проведения публичных слушаний здание
Администрации Камень-Рыболовского сельского поселения (ул. Пи-
онерская, 8, с. Камень-Рыболов).

4. Утвердить'организационный комитетпо подготовке и проведе-
нию публичных слушаний в составе:
Зубок П.А.
Аммосова А.Н. -

Глава Камень-Рыболовского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-Рыбо-
ловского сельского поселения;



14 Документы, № 13, 7 февраля 2015 года

Вовченко Ю.Ю.

Мироненко Г.П.

Свиридов С.А..

Головин В.Н.

Заморев В.С.

Мельниченко С.В.

Пахомов С.А.

ПогребкякТ.Я.

ГубкоД.В.

Довженко Н.П.

Капитонов Ю.Е.

(ирпичниюва Ю.В.

1одлеснова Т.В.

Пакунова А.В.

-

депутат муниципального комитета Камень-Рыбо-
ловскогосельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-Рыбо-
ловского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-Рыбо-
ловского сельского поселения; .
депутат муниципального комитета Камень-Рыбо-
ловского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-Рыбо-
ловского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-Рыбо-
ловского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-Рыбо-
ловского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-Рыбо-
ловского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-Рыбо-
ловского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-Рыбо-
ловского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-Рыбо-
ловского сельского поселения; • '
депутат муниципального комитета Камень-Рыбо-
ловского сельского поселения;
депутат муниципального комитета Камень-Рыбо-
ловского сельского поселения;
идущий специалист 2 разряда Администрации
(амень-Рыболовского сельского поселения.

бюджета Камень-Рыболовского сельского поселения
Ханкайского муниципального района Приморского края

№
п.п.

1
2

3

4
5

6

7

•8

,9

10

11
12

Целевая
статья

99 0 0000
9900011

99 0 0012

00 0 0000
01 0 0000

01 4 0000

01 4 2059

.01 5 0000

01 5 2005

01 6 0000

01 6 2008
01 6 2009

Наименование показателя

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ .
Мероприятия, направленные на содержание и капитальный
ремонгулично- дорожной сети за 201 4год
Мероприятия, направленные на уплату взносов на капитальный
ремонт многоквартирных домов с 01.10.2014года
ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ
Муниципальная программа "Развитие территории Камень-Ры-
боловского сельского поселения на 2014- 2018годы"
Подпрограмма «Развитие культуры Камень-Рыболовского сель-
ского поселения на 2014-2018годы»
Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных бюджетных учреждений (субсидия
на выполнение государственного (муниципального) задания)
Подпрограмма «Развитие пожарной безопасности на территории
<амень-Рыболовскога сельского поселения на 2015-2018годы»
Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер
пожарной безопасности
Подпрограмма «Развитие молодежной политики, физической
культуры и спорта на территории Камень-Рыболовского сель-
ского поселения на 2015-2018годы»
Мероприятия, направленные на развитие молодежной политики
Мероприятия, направленные на развитие физической культуры

5. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемо-
му вопросу заинтересованными лицами вносятся в Администрацию
Камень-Рыболовского сельского поселения не позднее, чем за три
дня до даты проведения публичных'слушаний.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зо-
ри».'

Глава Камень-Рыболовского сельского поселения П.А.ЗУБОК

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА КА-
МЕНЬ-РЫБОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАНКАЙ-

СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О преобразовании Камень-Рыболовского
сельского поселения путем объединения с
Новоселищенским сельским поселением

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, на
основании Устава Камень-Рыболовского сельского поселения муници- .
пальныи комитет Камень-Рыболовского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование Камень-Рыболовского
сельского поселения путем объединения с Новоселищенским сель-
ским поселением в Камень-Рыболовское сельское поселение с'ад-
министративным центром в селе Камень-Рыболов.

2. Направить настоящее решение Главе Ханкайского муници-
пального района; • •

Глава Камень-Рыболовского сельского поселения П.А.ЗУБОК

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНЬ-РЫБОЛОСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ № 5-1-Р от 29.01.2015г

Об утверждении дополнения к перечню и кодам
Целевых статей расходов бюджета Камень-

Рыболовского сельского поселения '
В соответствии-сПриказом Минфина Росси 6^01.07.201 Згода №'

65н «Об утверждении указаний применения бюджетной классифи-
кации Российской Федерации»

1. Утвердить дополнения к перечню и кодам целевых статей рас-
ходов бюджета Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкай-
ского муниципального района Приморского края (прилагается).

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
Администрации Камень-Рыболовского 'сельского поселения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с О1.января 201 бгода
- " . • ' • Глава сельского поселения

Глава администрации сельского.поселения П.А.ЗУБОК

Утверждено распоряжением Администрации Камень-Рыбо- >
ловского сельского поселения ХаНкайского:мунИципального-

района Приморского края от29.01.2015г. №5-1-р •
Дополнение к перечню и кодам Целевь'гх статей расходов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
КАМЕНЬ-РЫБОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ № 227/1-па от 23.12.2014

О внесении изменений в программу «Развитие
территории Камень-Рыболовского сельского

поселения на 2014-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от27 мая 2014 года №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3
Федерального закона «Об общих принципах организации законо-
дательных (представительных) и исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Камень-Рыбо-

' ловского сельского поселения Ханкайского муниципального района
Приморского края, Администрация Камень-Рыболовского сельского
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г,-- -.1.-Внести изменения в муниципальную программу «Развитие
территории Камень-Рыболовского сельского поселения на 2014-
2018 годы» утвержденную постановлением от23.10.2013 года № 167
-,па и читать её в следующей редакции (прилагается)

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной Програм-
мы «Развитие территории Камень-Рыболовского сельского посе-
ления на 2014-2018 годы» ежегодной корректировке подлежат ме-
роприятия и объемы, их финансирования с учетом возможностей
средств бюджета поселения

3. Опубликовать данное постановление в газете «Приморские
• Зори» И разместить на официальном сайте Администрации Камень-
Яыболовского сельского поселения Ханкайского муниципального •
района Приморского края.

!--• 4. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

•:-.'••• Глава Камень-Рыболовского сельского поселения
, П.А.ЗУБОК

Редактор
О.А. Смородина.

Адрес редакции: 692684 С. Камень-Рыболов,
ул. Кирова, 2 "а". Телефоны - 97-7-93.97-7-05.

Приложение отпечатано в МАУ «Редакция газеты «Приморские зори»
. Подписано в печать 7.02.201.5 г. в 16.00. Тираж 50.



КАМЕНЬ-РЫБОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ХА1ЖАИСКОГО '
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

.

.
; • ' *

Публичных слушаний ;
П Р О Т О К О Л

17 февраля 20 15 года с. Камень-Рыболов
—-
• 4!

15 часов 00 минут
Помещение администрации Камень-Рыболовского сельского поселения
Присутствовало 15 человек и :{|.|'
Председательствующий: Зубок П.А. - глава Камень-Рыболовского сельского ' :;||'
поселения . • • / * .

ПОВЕСТКА ДНЯ: ^

1. О преобразовании Камень-Рыболовского сельского поселения -'• '$*.
путем объединения с Новоселищенским сельским поселением. ,-','

2. О внесении дополнений и изменений в Устав Камень-Рыболовского ; /
сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского ./.
края. ,:^-;,

Докладывает: Зубок П.А. - глава Камень-Рыболовского сельского поселения. , '.|(
- : -Л, -- ?

' : '"' - '' ?

1. По первому вопросу сегодня мы рассматриваем проект решения «О *; .;;^|;
преобразовании Камень-Рыболовского сельского поселения путем '••• Щ'
объединения с Новоселищенским сельским поселением». : •',• Ч\ь согласие на преобразование Камень-Рыболовского -о :?:'

сельского поселения путем объединения с Новоселищенским сельским .; .
поселением в Камень-Рыболовское сельское поселение с административным ';
центром в селе Камень-Рыболов.

Вопросы? Нет. = " : ; .
Голосование «за» - единогласно. : ;
РЕШИЛИ: Выразить согласие на преобразование Камень-Рыболовского . .го •
сельского поселения путем объединения с Новоселищенским сельским . .;:.
поселением в Камень-Рыболовское сельское поселение с административным
центром в селе Камень-Рыболов. '' :

2. По второму вопросу рассматриваем проект решения «О внесении л- Гм
дополнений и изменений в Устав Камень-Рыболовского сельского поселения
Ханкайского муниципального района Приморского края.

"V



Внести в Устав Камень-Рыболовского сельского поселения
следующие изменения:
1. Статью 23 дополнить частями 3.1 и 3.2 следующего содержания:
«3.1. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава сельского
поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании
решения муниципального комитета сельского поселения об удалении его в
отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные
выборы главы сельского поселения не могут быть назначены до вступления
решения суда в законную силу.
3.2. В случае, если избранный из состава муниципального комитета
сельского поселения глава сельского поселения, полномочия которого
прекращены досрочно на основании решения муниципального комитета
сельского поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном
порядке указанное решение, муниципальный комитет сельского поселения не
вправе принимать решение об избрании из своего состава главы сельского
поселения до вступления решения суда в законную силу.
2. Подпункт 2.1 пункта 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«2.1.) удаление в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального
закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ;».
3. Статью 73.1 дополнить частью 14 следующего содержания:
«14. Глава сельского поселения, в отношении которого муниципальным
комитетом сельского поселения принято решение об удалении его в
отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного
решения в суд в течении 10 дней со дня официального опубликования такого
решения.
Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через
10 дней со дня подачи заявления.»

Вопросы? Нет.
Голосование «за» - единогласно
РЕШИЛИ: Внести изменения в проект решения муниципального комитета 'с

Камень-Рыболовского сельского поселения.

Зубок П.А.: «Вопросы, замечания по ведению пу_бличньгх слушаний, есть?
Нет. Всем спасибо за работу».

Глава Камень-Рыболовского сельского по46/̂ '̂н0я>.'̂ ГЛ ,̂а|/' /"П.А.Зубок
Я (чЧ« ** (/ Иь'УТУ*'йТМигй'1. Т1> I* "". и'/П /Г "*

Секретарь *Ш^*«>Ж А.В.Пакунова



№ 16 (1129) 21 февраля 2015 года

Приложение к газете

Приморские

. - ' • • - . РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА
...... КАМЕНЬ-РЫБОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

; • ; • , ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
/- ; . ' ' ," ПРИМОРСКОГО КРАЯ №205 от 17.02.2015 года

. О внесении изменений и дополнений в решение
№ 201 от 24.12.2014 г. «О бюджете Камень-

гыболовского сельского поселения Ханкайского
муниципального района Приморского края на

2015 год и плановый период 2016-2017 годы»
На основании Устава Камень-Рыболовского сельского поселе-

ния Ханкайского муниципального района Приморского края, в со-
ответствии с Положением «О бюджетном устройстве, бюджетном
процессе и межбюджетных отношениях в Камень-Рыболовском
сельском поселении» Муниципальный комитет Камень-Рыболов-
ского сельского поселения Ханкайского муниципального района
Приморского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Муни-
ципального комитета от 24.12.2014 г. № 201 «О бюджете Камень-Ры-
боловского сельского поселения Ханкайского муниципального райо-
на Приморского края на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы».

- Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Камень-Рыбо-

ловского сельского поселения Ханкайского муниципального района
Приморского края (далее бюджет сельского поселения) на 2015 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения - в сум-
ме21 357,40тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения-в сум-
ме 21 828,75тыр; рублей;

3) размер дефицита бюджета сельского поселения - в сумме
471,35 тыс. руб.»

- Приложение 1 изложить в редакции приложения 1 настояще-
го решения;

- Приложение 7 изложить в редакции приложения 2 настояще-
го решения;

- Приложение 11 изложить в редакции приложения 3 к настояще-
му решению.

- Приложение 12 изложить в редакции приложения 4 к настоя-
щему решению

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликова-
ния в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение опубл и ковать в газете «Приморские зори».
Глава Камень-Рыболовского сельского поселения П.А. ЗУБОК

Приложение 1 к решению Муниципального комитета
Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского

муниципального района Приморского края от 17.02.2015г. N«205
Приложение 1 к решению Муниципального комитета

Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского
муниципального района Приморского края от 24.12.2014г. №201

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Камень-Рыболовского
сельского поселения на 2015 год (тыс.руб.)

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации
01 05 00 00 00 0000 000

01050201100000510

01050201100000610

Наименование источников

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений
Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений
Итого источников

Сумма

471,35

-21 357,40

21 828,75

471,35

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИИ
17 февраля 2015 года в 15-00 часов в помещении Ад-

министрации Камень-Рыболовского сельского поселения
состоялись публичные слушания по следующим вопросам:

- о преобразовании Камень-Рыболовского сельского
поселения путем объединения с Новоселищенским сель-
ским поселением;

- о внесений-дополнений и изменений в Устав Камень-
Рыб'оловского сельского поселения.

За время проведения публичных слушаний предложе-
ний не поступало.

В результате обсуждения вынесенных вопросов и на
основании Положения о публичных слушаниях принято
решение одобрить проекты решений о преобразовании
Камень-Рыболовского сельского поселения путем объе-
динения с Новоселищенским сельским поселением; о вне-
сении дополнений и изменений в Устав Камень-Рыболов-
ского сельского поселения.

Организационный комитет

Приложение 7 к решению Муниципального комитета
Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского

муниципального района Приморского края от24.12.2014г, №201

Объем доходов бюджета Камень-Рыболовского
сельского поселения Ханкайского

муниципального района Приморского края
на 2015 г. (тыс.руб.)

Приложение 2 к решению Муниципального комитета
Камень-Рыболовского сельского поселенияХанкайского

муниципального района.Приморского края от 17.02.2015г. №205

Код бюджетной клас-
сификации Российской

Федерации
10000000000000000
10100000000000000
10102000010000110
1 05 00000 00 0000 000
10503000010000110
10600000000000000
10601030100000110

10606013100000110

10606023100000110

11100000000000000

11109045100000120

11600000000000000

Наименование налога (сбора)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
Единый сельскохозяйственный налог
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений
Земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса
Российской Федерации и применяемым к
объектам налогообложения, расположенным
в границах поселений
Земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
и применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГО В ГОСУДАРСТВЕННОЙ
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муници-
гальных унитарных преприятий)̂
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

Прогно-
зируемые
на 2015 г.
13 903,00

4 553,00
4553,00

190,00
190,00

8850,00
650,00

1 700,00

6500,00

200,00

200,00

110,00



МУНЩИПАЛЬНЬШ КОМИТЕТ
КАМЕНЬ-РЫБОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

27.02.2015 года

Р Е Ш Е Н И Е

с.Камень-Рыболов №209

О преобразовании Камень-Рыболовского
сельского поселения путем объединения
с Новоселищенским сельским поселением

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, на основании Устава
Камень-Рыболовского сельского поселения

муниципальный комитет Камень-Рыболовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование Камень-Рыболовского
сельского поселения путем объединения с Новоселищенским сельским
поселением в Камень-Рыболовское сельское поселение с административным
центром в селе Камень-Рыболов.

2. Направить настоящее решение Главе Ханкайского муниципального
района.

Глава Камень-Рыболовского
сельского поселения П.А.Зубок



Документы, №21, 7 марта 2015 года

10. приведение в порядок воинских захоронений, братских могил, кладбищ .
11. разборка старых домов, строений, кирпичных кладок

Приложение № 2 к постановлению Администрации
* Камень-Рыболовскогр сельского поселения №9-па от 02.03.2015

Согласовано с начальником филиала по Ханкайскому району
майором внутренней службы А.В. Субочевым

Список мест отбывания наказания гражданами в виде обязательных работ
на территории Камень-Рыболовского сельского поселения

1. Администрация Камень-Рыболовского сельского поселения
2. КГБУЗ,«Ханкайская ЦРБ» (с.Камень-Рыболов)
3.. филиал Уссурийского агропромышленного колледжа с.Камень-Рыболов (для несовершенно-

летних)^ " • . . . . , . "
'4'. общеобразовательные средние школы (для несовершеннолетних)
5. ООО «Управляющая компания» ' ,
6. ООО«ДОМукс.Камень-Рыболов» •
7. МБУ «Централизованная клубная система»
8»,ООО «Управляющая компания Первая» , ' • .

.. 9.'ООО «Крмун'с'ервис»
'; 10. индивидуальные предприниматели всех форм собственности ' . . . . .

' : Дерёчень работ для выполнения обязательных работ гражданами
' г ' ! на территории Камень-Рыболовского сельского поселения

' : 1. Бетонирование и покраска бордюров.
2. Благоустройство, очистка и озеленение территории
3. вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередач
4. малярные и штукатурные'работы
5. мытье окон производственных и непроизводственных помещений
6:. обрезка, побелка деревьев "г -

:>;'"7: очистка от снега крыш "'
'''вг'подсыпка гравия и песка • .

9. посадка и прополка саженцев
10. приведение в порядок воинскихзахоронений, братских могил, кладбищ
11. разборка старых домов, строений, кирпичных кладок

РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА КАМЕНЬ-РЫБОЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ №209 от 27.02.2015 года

О преобразовании Камень-Рыболовского сельского поседения
путем объединения с Новоселищенским сельским поселением

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131.-ФЗ -«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний,
на основании Устава Камень-Рыболовского сельского поселения муниципальный'комитет Камень-
Рыбрловского сельского поселения РЕШИЛ: • . • • , • • • • • . . • : . . - . , ;

1. Выразить согласие на преобразование-Камень-Рыболовского сельского п.орецения путем объе-
динения с Новоселйщейским сельским поселением в Камень-Рыболовскоесельское поселение с ад-
министративным центром в селе Камень-Рыболов. , , „ : . . . . . :, . . .

2. Направить настоящее решение ГлавеХанкайского муниципального.района. . _ . ; . ' . . ' '
: <Глава Камень-Рыбрловского сельского пореления П.А.ЗУБОК

Редактор Адрес редакции: 692684 с. Камень-Рыболов, Приложение отпечатано'в \(АУ «Редакция газели «Пр'имброкнезори»
О.А. СморОДИНа. Ул- КиРова>2 "а"- Телефоны - 97-7-93,97-7-05. Подписано'в Ьечать 7.034015-п в 1'б.00. Тираж 50.


